
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   32/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

58/2024

06/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/05/2024
Dispensa de licitação
32/2024 - DL
58/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E
INSTALAÇÃO, PARA VEÍCULO ÔNIBUS MARCA VOLKSWAGEN ANO 2013, PLACA
MLJ-2754 DA FROTA DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.

Participante: GALHARDO PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FAROL PRINCIPAL 1,000 UNI 150,00 150,00

2 FAROL PRINCIPAL 1,000 UNI 150,00 150,00

3 LAMPADA H4 4,000 UNI 12,00 48,00

4 FITA 20,000 Un 10,00 200,00

5 SOQUETE 4,000 UNI 15,00 60,00

6 MOTOR DE PARTIDA 1,000 UNI 1.400,00 1.400,00

7 CORREIA DO ALTERNADOR 1,000 UNI 60,00 60,00

8 ROTOR DO ALTERNADOR 1,000 UNI 130,00 130,00

9 REGULADOR VOLTAGEM 1,000 UNI 149,30 149,30

10 SENSOR ABS 3,000 UNI 150,41 451,23

11 LANTERNA TRASEIRA 2,000 UNI 90,00 180,00

12 SENSOR DE VELOCIDADE 1,000 UNI 230,00 230,00

13 CHAVE SETA 2,000 UNI 80,00 160,00

14 CHAVE LIMPADOR 2,000 UNI 60,00 120,00

15 BOIA 1,000 UNI 160,00 160,00

16 INTERRUPTOR 2,000 UNI 30,00 60,00

17 LANTERNA 3,000 UNI 80,00 240,00

18 CHAVE DE LUZ 1,000 UNI 120,00 120,00

19 FIO FLEXÍVEL 750V 4MM² 30,000 Un 4,00 120,00

20 FIO FLEXÍVEL 750V 2,5MM 80,000 Un 2,30 184,00

21 FIO FLEXIVEL 80,000 UNI 1,58 126,40

22 ESPAGUETE 40,000 UNI 2,45 98,00

23 FITA 40,000 Un 1,49 59,60

24 RELE PISCA 1,000 UNI 18,00 18,00

25 MINI RELE UNIVERSAL 10,000 UNI 10,20 102,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 CABO 3,000 UNI 99,60 298,80

27 TERMINAL DE BATERIA 4,000 UNI 12,00 48,00

28 PIVO 2,000 Un 63,00 126,00

29 SUPORTE 1,000 UNI 320,00 320,00

30 SENSOR DE ROTAÇÃO 1,000 UNI 180,30 180,30

31 SENSOR DE PRESSÃO 1,000 UNI 170,30 170,30

32 ANEL DE AJUSTE 1,000 UNI 1.576,17 1.576,17

33 ROLAMENTO 1,000 UNI 7,50 7,50

34 ROLAMENTO 1,000 UNI 26,90 26,90

35 MAO DE OBRA 1,000 UNI 44,50 44,50

Total do Participante: 7.575,00

Total Geral: 7.575,00

MANUT. DAS ATIV. ESPORTIVAS 06.001.27.812.2701.2044.3.3.90.00.00 R$ 10.206,12

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/05/2024Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2024-05-13T13:21:14-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-05-13T13:21:23-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




